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Dziewięć krakowskich szkół otrzymało nowoczesny sprzęt komputerowy od firm ABB i Tesco Technology

Poland. Korporacje zaoferowały pomoc tym placówkom, do których uczęszcza najwięcej uczniów z

Ukrainy. Trafiły tam m.in. komputery stacjonarne, laptopy, tablety i tablice interaktywne – o łącznej

wartości około 300 tys. zł.

– Wojna w Ukrainie, cierpienie mieszkańców tego kraju, fala uchodźców pokazują nam, że nigdy

za wiele uważności na drugiego człowieka, solidarności i ofiarności. W naszym mieście

realizowane są dziesiątki programów wsparcia dla osób szukających tu schronienia, głównie

kobiet i dzieci. Cieszę się, że są również zaangażowane firmy, które myślą o przyszłości

młodych ludzi. I jestem przekonana, że młodzież zrobi z tego sprzętu maksymalnie dobry

użytek, ucząc się i rozwijając swoje talenty – powiedziała Anna Korfel-Jasińska, zastępca

prezydenta Krakowa ds. edukacji, sportu i turystyki.

Pierwsze egzemplarze sprzętu zostały przekazane 18 maja podczas spotkania przedstawicieli

firm ABB i Tesco Technology Poland oraz szkół-beneficjentów, zorganizowanego w Urzędzie

Miasta Krakowa. W najbliższym czasie zrealizowane zostaną dostawy sprzętu, który w całości

sfinansują darczyńcy.

Firma ABB przekaże szkołom 152 laptopy o łącznej wartości 135 tys. zł. Trafią one do pięciu

szkół podstawowych (nr 2, 24, 52, 53, 158). Firma Tesco Technology Poland dostarczy laptopy,

tablice interaktywne, wyposażenie pracowni komputerowej, tablety, krzesła i ławki do klas o

łącznej wartości 165 tysięcy zł. Będą z nich korzystać uczniowie dwóch szkół podstawowych (nr

64, 101) oraz dwóch liceów ogólnokształcących (I LO i X LO).

ABB to firma szwajcarska, globalny lider w technologiach dla energetyki i automatyki. Zatrudnia

105 tys. pracowników w ponad 100 krajach. Co roku przeznacza około 1,5 mld dolarów na

finansowanie prac badawczo-rozwojowych prowadzonych m.in. w siedmiu Centrach

Badawczych na świecie. Jedno z nich działa właśnie w Krakowie. ABB kładzie nacisk

zrównoważony rozwój biznesu, uwzględniając potrzeby społeczeństwa i środowiska.

Tesco Technology to zespół odpowiedzialny za architekturę, projektowanie, testowanie,

wdrażanie, infrastrukturę oraz działanie i bezpieczeństwo systemów. Ma oddziały w Wielkiej

Brytanii, Czechach, Indiach i na Węgrzech, a od 2016 r. także w Krakowie, gdzie zatrudnia

blisko 200 inżynierów oprogramowania i menedżerów. Firma tworzy innowacyjne rozwiązania,

nie zapominając o takich wartościach, jak dobro społeczności lokalnych i ochrona środowiska.

Od wybuchu wojny w Ukrainie już 6,7 tys. dzieci i młodzieży z tego kraju zostało zapisanych do

krakowskich szkół i przedszkoli – 1,8 tys. uczęszcza do przedszkoli, 4,2 tys. uczy się w szkołach

podstawowych, a ponad 600 korzysta z nauki w szkołach ponadpodstawowych. Organizacja

nauki dla tak dużej społeczności to nie lada wyzwanie. Miasto, dzięki współpracy z dyrektorami

szkół i przedszkoli, zdołało temu sprostać, zwiększając liczbę uczniów w już działających

oddziałach / klasach oraz tworząc oddziały przygotowawcze dla uczniów z Ukrainy. Obecnie w

59 szkołach prowadzonych przez miasto Kraków funkcjonuje 96 oddziałów przygotowawczych,

w których uczy się 1,8 tys. uczniów (przed wybuchem wojny były tylko cztery takie oddziały).

Większość uczniów uczęszcza na zajęcia w klasach ogólnodostępnych.
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